



# LUSTOSA COMÉRCIO

CNPJ Nº 10.847.885/0001-12  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 04.293.923-2

Cliente:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Modalidade: PE 026/2021

Cond. De Pagamento: EMPENHO

Prazo de Entrega: 30 dias consecutivos a partir do recebimento da nota de empenho.

Válidade da Proposta: 90 (NOVENTA ) dias

NOME FANTASIA: LUSTOSA COMÉRCIO  
RAZÃO SOCIAL: T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
CNPJ: 10.847.885/0001-12 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 04.293.923-2 OPTANTE PELO SIMPLES? (SIM)  
ENDEREÇO: TRAVESSA ADERSON DE MENEZES, Nº32 BAIRRO: SÃO JORGE CEP: 69.033-110 MANAUS AMAZONAS  
EMAIL: thiagolustosa@hotmail.com  
TELEFONE: 92 3656-9267 FAX 92 3656-9267  
BANCO : BRADESCO AG: 0482 C/C 754894-0

PROPOSTA DE PREÇOS								
Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	Marca	Valor Unitário	Valor Unit por extenso	Valor Total	Valor Total por extenso
GRUPO3								
30	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, ofício.	200	UND	FRAMA	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
31	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, larga, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x75mm, ofício	200	UND	FRAMA	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
32	Pasta arquivo, plástico transparente, 245 mm, 335 mm, 40 mm, abas, elástico e espessura mínima 0,50 mm.	1000	UND	ALAPLASTICO	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 3.190,00	três mil, cento e noventa reais
33	Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4	1000	UND	ALAPLASTICO	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
34	Pasta arquivo, polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, transparente c/ elástico e ABS, arquivo de documento.	2000	UND	ALAPLASTICO	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
35	Pasta arquivo, plástico, tipo L, 230 mm, 335 mm, incolor	3000	UND	ALAPLASTICO	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
36	Pasta arquivo, plástico, suspensa, 360 mm, 240 mm, visor/haste plástico. Detalhamento do item: cor transparente	2000	UND	ALAPLASTICO	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
37	Prancheta para desenho Detalhamento do item: Prancheta em acrílico A4 portátil, com prendedor metal cromado.	300	UND	RADEX	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
38	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo classificadora, largura 230, altura 335, incolor, características adicionais 2 com prendedor de plástico. Detalhamento do item: cor transparente.	1000	UND	ALAPLASTICO	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.390,00	dois mil, trezentos e noventa reais
39	Fita adesiva, papel Kraft, Marrom, gomada, 50 mmx50 m.	1000	UND	EUROCEL	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 11.330,00	onze mil, trezentos e trinta reais
40	Fita impressora, material náilon, cor preta, para impressora bematech – mp 20 -ci, impressora matricial.	200	UND	MENNO	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
41	Fita relógio datador/numerador, fita para relógio de ponto (p/ impressão) Ref.: CMI 600 Haste Curta. Largura 11mm x 10m; cor:preta; Material: Nylon	20	UND	MENNO	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 579,80	quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
42	Grampo grampeador Detalhamento do Item:Grampo grampeador, metal, niquelado, 26/6	1000	CX C 5000 UND	CHAPARRAU	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
43	Grampo grampeador Detalhamento do Item: Grampo grampeador, metal, niquelado, 23/13.	100	CX C/ 1000 UND	CHAPARRAU	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
44	Grampeador de papel em aço niquelado, com apoio de plástico, 20fl, papel.	100	UND	JOCAR	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais

45	Grampeador Detalhamento do Item: Grampeador de papel em aço niquelado, com apoio de plástico, 30fl, papel.	50	UND	JOCAR	R\$ 23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.174,50	mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
46	Grampeador de papel em aço niquelado com revestimento plástico, mesa, 100 folhas	100	UND	KAZ	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
47	Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: sanfonada, largura: 350 mm, altura: 240 mm, cor: cristal, características adicionais: 12 divisões com abas e elástico Pastas sanfonadas, tipo ofício, com 12 divisórias, com aba e elástico.	200	UND	ACP	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
48	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, azul.	100	UND	KAZ	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
49	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, preta.	100	UND	KAZ	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
50	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, vermelha	100	UND	KAZ	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
51	Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 cm. Detalhamento do Item: formato anatômico e resistente.	500	UND	JOCAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
52	Régua comum, material plástico cristal comprimento 30 cm, graduação centímetro/milímetro, tipo: material flexível, cor incolor transmitância transparente.	2000	UND	WALEU	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
53	Barbante rubi nº 4/8 – 148, barbante algodão, 4 unid., torcidos, branco	1000	RLC/80M	SOBERANO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
TOTAL							R\$ 70.808,30	
GRUPO 7								
90	Lixeira, polietileno, 40L, 24 cm, 30 cm, preta, coleta de lixo.	200	UND	ARPLASTICO	R\$ 68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 13.780,00	treze mil, setecentos e oitenta reais
91	Lixeira Detalhamento do item: Lixeira em PVC sem tampa, capacidade: 15L, cor preta.	200	UND	ARPLASTICO	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
92	Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade 30L, diâmetro 25cm, altura 60cm, características adicionais: com aro. Detalhamento do Item: - Lixeira de Resíduos Recicláveis em aço inox; - Aro na cor verde e adesivo colorido (azul, vermelho e amarelo); - Volume: 30 litros (sendo admitido uma variação de no máximo 10% do volume para mais ou para menos); - Prazo de garantia do produto: 12 meses.	200	UND	BRINOX	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
93	Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade 30L, diâmetro 25cm, altura 60cm, características adicionais: com aro. Detalhamento do Item: - Lixeira de Resíduos Recicláveis em aço inox;- Aro e adesivo na cor cinza; - Volume: 30 litros (sendo admitido uma variação de no máximo 10% do volume para mais ou para menos); - Prazo de garantia do produto: 12 meses.	200	UND	BRINOX	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
Total							R\$ 105.380,00	
GRUPO 14								
118	Bobina plástica Detalhamento do Item: Bobina de filme stretch rolo com 3Kg Largura: 50cm com 300 metros	20	UND	FLAX	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
119	Fita adesiva, material: silicone, tipo: dupla face, largura: 19 mm, comprimento: 20 m, espessura: 2 mm, cor: verde, aplicação: multiuso Detalhamento do Item: Fita dupla face, tipo 3M profissional, com fixação permanente	100	UND	CELTA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
120	Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebra, largura: 7,50 cm, comprimento: 200 m, aplicação: para demarcação	100	UND	PLASTICOR	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.299,00	mil duzentos e noventa e nove reais

121	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 10 m, cor: amarela, aplicação: demarcação piso	100	UND	AMAZONTAPE	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
122	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 10 m, cor: vermelha, aplicação: demarcação piso	100	UND	AMAZONTAPE	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
123	Fita adesiva, material: pvc, tipo: demarcação de solo, largura: 50 mm, comprimento: 30 m, cor: azul	100	UND	AMAZONTAPE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
total							R\$ 15.959,00	
TOTAL :							R\$ 192.147,30	
Valor Global por extenso:								

A empresa T. da S Lustosa declara que:

- a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem comom encargos fiscais , sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e , ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- b) Atende todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra , sob pena de rescisão unilateral do contrato
- d) Todos os produtos são de procedência nacional com garantia de 12 (doze) meses.

Manaus, 08 de JUNHO de 2021.

T, da S. Lustosa Com. e Serv. - ME  
THEACO DA SILVA LUSTOSA

10.847.885/0001-12  
T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME  
Rua Aderson de Menezes nº 32  
São Jorge  
Cep: 69.033-110  
Manaus Am

Razão Social : T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS - ME  
CNPJ: 10.847.885/0001-12  
TRAVESSA ADERSON DE MENEZES N 32, BAIRRO: SÃO JORGE - MANAUS/AM  
Telefone: (92) 3656.9267  
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com